
VIAA
VIZUĀLĀS
IDENTITĀTES
ROKASGRĀMATA

2015





SATURS

1. Logotips
1.0. Vizuālās identitātes koncepcija
1.1. Vizuālās identitātes uzbūve
1.2. Vizuālās identitātes brīvais laukums
1.3. Vizuālās identitātes minimālais izmērs
1.4. Pamatkrāsa un papildkrāsa
1.5. Pilnais papildinātais mazais valsts ģerbonis VIAA logotipā
1.6. Vienkāršotais papildinātais mazais valsts ģerbonis VIAA logotipā
1.7. VIAA logo lietošanas piemēri uz dažādiem foniem
1.8. VIAA logo lietošanas piemēri
1.9. VIAA administrēto programmu vizuālās identitātes elementi

2. VIAA burtveidoli

3. Dokumenti
4.1. Vizītkarte
4.2. Veidlapa
4.3. Aploksne
4.4. Komplimentu karte

4. VIAA iespieddarbu dizains
3.1. VIAA grafiskā elementa konstrukcija
3.2. VIAA grafiskā elementa lietošana – stends
3.3. VIAA grafiskā elementa lietošana – piezīmju papīrs
3.4. VIAA grafiskā elementa lietošana – dokumentu mape
3.5. Grafiskā elementa lietošana – CD noformējums
3.6. Grafiskā elementa lietošana – plakāts
3.7. Grafiskā elementa lietošana – buklets
3.8. Grafiskā elementa lietošana – brošūra

6. Prezentreklāma
6.1. VIAA logo lietošanas piemēri prezentreklāmā
6.2. VIAA logo lietošanas piemēri prezentreklāmā

5. Ārtelpu un iekštelpu uzraksti
5.1. Informatīvā plāksne pie ēkas sienas
5.2. Informatīvā plāksne pie kabineta

7. Stends

8. Prezentācija

03    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015



1.0. VIZUĀLĀS IDENTITĀTES 
KONCEPCIJA

VIAA vizuālā identitāte, papildinot MK izstrādātās vizuālās vadlīnijas.
VIAA vizuālās vadīnijas tiek lietotas, ievērojot principus, kas aprakstīti šajā rokasgrāmatā.
Vadlīnijas tiek ievērotas vienmēr, veidojot VIAA nepieciešamos vizuālās komunikācijas materiālus.

Vienmēr vizuālo komunikāciju materiālu veidošanai izmantojiet pievienotos grafisko paraugu darba failus elektroniskā 
formātā. 
Lai ievērotu vienotu vizuālo identitāti, nav pieļaujama grafisko elementu deformēšana, pārzīmēšana vai lietošana 
neatbilstoši norādītajam. Neskaidrību vai jautājumu gadījumā sazinieties ar VIAA komunikācijas nodaļu!

Gadījumos, kad primāri tiek izmantotas kādas citas vizuālās vadlīnijas, piemēram, programmu vai citu institūciju, tad VIAA 
logo tiek izmantots atbilstoši katras konkrētās institūcijas dotajām vadlīnijām, ievērojot atrunu par VIAA logo izvietojumu 
un papildelementu lietošanu.

04    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015



1.1. VIZUĀLĀS IDENTITĀTES 
UZBŪVE

VIAA vizuālās identitātes pamatelements ir Latvijas valsts ģerbonis savienojumā ar nosaukumu 
un krāsu laukumu, kura proporcija ir iekodēta valsts ģerbonī.
VIAA logotips izstrādāts pilnā un vienkāršotā vizuālās identitātes versijā. 
Horizontālā un vertikālā versija izmantojama atkarībā no pielietojuma veida. Primārā ir vertikālā versija. 
Tāpat ir izstrādāta katras institūcijas pilnkrāsu, divkrāsu, kontūrzīmējuma un inversā versija. 
Kontūrzīmējuma vizuālās identitātes versijā netiek lietots krāsu laukums.

Vertikāls – primārais logotips

Horizontāls – sekundārais logotips
Gadījumos, kad primāro (vertikālo) logotipu nav iespējams lietot ierobežota vertikālā laukuma dēļ, ir lietojama logo horizontālā 
versija ar un bez krāsu laukuma.

Krāsas laukums

Ģerbonis

Nosaukums

05    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

Horizontālais logo
ar krāsas laukumu

Horizontālais logo
bez krāsas laukuma



1.2. VIZUĀLĀS IDENTITĀTES 
BRĪVAIS LAUKUMS

Brīvais laukums ap vizuālo identitāti ir būtiska un nepieciešama identitātes 
aizsardzības sastāvdaļa.
Jo lielāks ir brīvais laukums, jo spēcīgāka ir vizuālā identitāte.
Mazākais brīvais laukums ir definēts zīmējumā un radies ģerboņa zīmējuma laukuma proporcijās, 
kas definētas ar lielumiem X un Z.
Vizuālās identitātes augšējā mala vienmēr sakrīt ar lapas laukuma augšējo malu.

06    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015



1.3. VIZUĀLĀS IDENTITĀTES MINIMĀLAIS IZMĒRS,
LIETOJOT PILNO UN VIENKĀRŠOTO ĢERBOŅA VARIANTU

Kontūrzīmējuma versijaPilnkrāsu versija

Kontūrzīmējuma versijaPilnkrāsu versija

Pilnais variants
Pilnā papildinātā mazā valsts ģerboņa minimālais augstums ir 34 mm.

34
 m

m

Vienkāršotais variants
Vienkāršoto papildināto mazo valsts ģerboni lieto, ja tā augstums ir 17–34 mm.

Maza izmēra identitātes elements
Šo elementu izmanto ierobežota laukuma gadījumā. 

07    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

34
 m

m

VIAA grafiskajā standartā tiek izmantots papildinātā mazā valsts ģerboņa pilnais un vienkāršotais variants.
Minimālais lielums ir noteikts, lai saglabātu zīmes lasāmību mazākajā pieļaujamā izmērā drukas darbos.

17
 m

m

17
 m

m

5 
m

m



Pamatkrāsa – Latvijas viršu krāsa, kuru raksturo – zinātkāre, gudrība un zināšanas.

Grafiskā standarta krāsas ir definētas dažādām darba vidēm:
CMYK krāsu modelis – poligrāfijai ofseta iespiedtehnikā.
PANTONE – precīzai krāsu atveidošanai vai drukai ar speciālkrāsām.
RGB, HEX – digitālajai videi.
NCS un RAL – interjeram, eksterjeram.

08    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

50%

40%

20%

10%

30%

60%

70%

90%

100%

80%

Pamatkrāsa

1.4. PAMATKRĀSA UN PAPILDKRĀSA

Nosaukums

PANTONE 

CMYK 

RGB

HEX

NCS S

RAL

Līmplēve
Avery® 500

Krāsas kods

7678 C/U

74, 85, 0, 0

104, 71, 14

#68478d

3555–R60B

4005

522

PANTONE 

CMYK 

RGB

HEX

7467 C/U

80, 0, 30, 0

0, 178, 187

#00b1ba

PANTONE 

CMYK 

RGB

HEX

Cool Gray 10

0, 0, 0, 72

99, 98, 103

#636266

Papildkrāsa 1

Papildkrāsa 2

100%

50%

100%

20%



Pilno papildināto mazo valsts ģerboni lieto, ja ģerboņa augstums ir 34 mm un lielāks.

1.5. PILNAIS 
PAPILDINĀTAIS MAZAIS VALSTS ĢERBONIS VIAA LOGOTIPĀ

Inversā versija

Pilnkrāsu versija vertikāls horizontāls

Divkrāsu versija

Kontūrzīmējuma versija

09    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015



Pilnkrāsu versija vertikāls horizontāls

Divkrāsu versija

Kontūrzīmējuma versija

Inversā versija

Vienkāršoto papildināto mazo valsts ģerboni lieto, ja tā augstums ir 17–34 mm.

10    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

1.6. VIENKĀRŠOTAIS 
PAPILDINĀTAIS MAZAIS VALSTS ĢERBONIS VIAA LOGOTIPĀ



Vizuālo identitāti ieteicams lietot pamatā uz balta vai gaiša fona.
Vizuālās identitātes kontūrzīmējuma – inverso – versiju drīkst lietot uz VIAA definētiem krāsu foniem vai citu krāsu 
foniem. Nav pieļaujama vizuālās identitātes lietošana uz raiba fona.

11    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

1.7. VIAA LOGO LIETOŠANAS PIEMĒRI 
UZ DAŽĀDIEM FONIEM



Vizuālās identitātes augšējā mala vienmēr sakrīt ar lapas laukuma augšējo malu.
Uz krāsainiem foniem ir lietojama tikai kontūrzīmējuma inversā versija.

12    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

1.8. VIAA LOGO LIETOŠANAS PIEMĒRI



1.9.1. VIAA UN ERASMUS+ LOGO LIETOJUMS 

PANTONE 

CMYK 

RGB

HEX

Pamatkrāsa 1

Reflex Blue C

100, 80, 0, 0

0, 68, 148

#004494

Pamatkrāsa 2

Yelow C

0, 0, 100, 0

255, 237, 0

#756EAC

Papildkrāsa 1

3005 C

100, 31, 0, 0

0, 119, 200

#0077C8

Papildkrāsa 2

2298 C

33, 0, 72, 0

191, 212, 97

#BED461

Pamatkrāsas un
papildkrāsas

Gadījumos, kad netiek izmantots logo krāsainais pamatvariants (piemēram, dokumentācijā, veidlapās u.tml.), 
var izmantot monohromo vai reverso versiju.

13    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

Pilnkrāsu versija

Monohromā 
reversā versija

Monohromā versija



1.9.2. VIAA UN ES FONDU LOGO LIETOJUMS 

Gadījumos, kad netiek izmantots logo krāsainais pamatvariants (piemēram, dokumentācijā, veidlapās u.tml.), 
var izmantot monohromo vai inverso versiju.

14    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

PANTONE 

CMYK 

RGB

HEX

Pamatkrāsa 1

Reflex Blue C

100, 80, 0, 0

0, 51, 153

#003399

Pamatkrāsa 2

Yelow C

0, 0, 100, 0

255, 204, 0

#FFCC00

Pamatkrāsa 3

7467 C/U

80, 0, 30, 0

0, 178, 187

#00b1ba

Pamatkrāsas

Pilnkrāsu versija

Monohromā reversā versija

Monohromā versija

EIROPAS SAVIENĪBA

Eiropas Sociālais
fonds

Eiropas Sociālais
fonds

Eiropas Sociālais
fonds



1.9.3. VIAA UN EUROGUIDANCE LOGO LIETOJUMS 

PANTONE 

CMYK 

RGB

HEX

Pamatkrāsa 

369 C

58, 16, 100, 0

125, 169, 65

#7da941

Papildkrāsa 1 

17, 4, 30, 0

213, 224, 188

#d5e0bc

Papildkrāsa 2  

42, 11, 100, 0

162, 187, 58

#a2bb5a

Papildkrāsa 3 

76, 20, 100, 6

162, 187, 58

#a2bb3a

Pamatkrāsa un
papildkrāsas

Gadījumos, kad netiek izmantots logo krāsainais pamatvariants (piemēram, dokumentācijā, veidlapās u.tml.), 
var izmantot monohromo vai reverso versiju.

15    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

Pilnkrāsu versija



1.9.4. VIAA UN EURYDICE LOGO LIETOJUMS 

Gadījumos, kad netiek izmantots logo krāsainais pamatvariants (piemēram, dokumentācijā, veidlapās u.tml.), 
var izmantot monohromo vai reverso versiju.

16    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

PANTONE 

CMYK 

RGB

HEX

Pamatkrāsa 1

Reflex Blue C

100, 80, 0, 0

0, 68, 148

#004494

Pamatkrāsa 2

Yelow C

0, 0, 100, 0

255, 237, 0

#756EAC

Papildkrāsa 1

313 C

90, 15, 15, 0

0, 158, 199

#0088B9

Pamatkrāsas un
papildkrāsas

Pilnkrāsu versija

Monohromā 
reversā versija

Monohromā versija



1.9.5. VIAA UN WORLDSKILLS EUROPE LOGO LIETOJUMS 

Gadījumos, kad netiek izmantots logo krāsainais pamatvariants (piemēram, dokumentācijā, veidlapās u.tml.), 
var izmantot monohromo vai reverso versiju.

17    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

Pilnkrāsu versija

Pilnkrāsu versijā var 
izmantot ikvienu 
pamatkrāsu 
vai papildkrāsu.

Monohromā 
reversā versija

Monohromā versija

Pamatkrāsas un
papildkrāsas

PANTONE 

CMYK 

RGB

HEX

Papildkrāsa 1  

PMS 198C

0, 90, 46, 0

223, 70, 97

#DF4661

Papildkrāsa 2  

PMS 375C

35, 0, 100, 0

151, 215, 0

#97D700

Papildkrāsa 3  

PMS 2915

57, 0, 0, 7

98, 181, 229

#62B5E5

Papildkrāsa 4  

PMS 114C

0, 7, 84, 0

251, 221, 64

#BDD40

PANTONE 

CMYK 

RGB

HEX

Pamatkrāsa 1 

PMS 187 C

0, 100, 59, 26

166, 25, 46

#A6192E

Pamatkrāsa 2 

PMS 3292 C

100, 0, 41, 48

0, 89, 79

#00594F

Pamatkrāsa 3  

PMS 302 C

100, 35, 0, 60

0, 59, 92

#003B5C

Pamatkrāsa 4 

PMS 130 C

0, 36, 100, 0

242, 169, 0

#F2A900

Papildkrāsa 7  

60% K

0, 0, 0, 60

131, 131, 131

#838383

Papildkrāsa 8  

40% K

0, 0, 0, 40

168, 168, 168

#A8A8A8

Papildkrāsa 5 

100% K

0, 0, 0, 100

0, 0, 0

#000000

Papildkrāsa 6 

80% K

0, 0, 0, 80

88, 88, 88

#585858



1.9.6. VIAA UN WORLDSKILLS LOGO LIETOJUMS 

Gadījumos, kad netiek izmantots logo krāsainais pamatvariants (piemēram, dokumentācijā, veidlapās u.tml.), 
var izmantot monohromo vai reverso versiju.

18    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

Pilnkrāsu versija

Monohromā 
reversā versija

Monohromā versija

Pamatkrāsas un
papildkrāsas

PANTONE 

CMYK 

RGB

HEX

Papildkrāsa 1  

PMS 198C

0, 90, 46, 0

223, 70, 97

#DF4661

Papildkrāsa 2  

PMS 375C

35, 0, 100, 0

151, 215, 0

#97D700

Papildkrāsa 3  

PMS 2915

57, 0, 0, 7

98, 181, 229

#62B5E5

Papildkrāsa 4  

PMS 114C

0, 7, 84, 0

251, 221, 64

#BDD40

Papildkrāsa 7  

60% K

0, 0, 0, 60

131, 131, 131

#838383

Papildkrāsa 8  

40% K

0, 0, 0, 40

168, 168, 168

#A8A8A8

PANTONE 

CMYK 

RGB

HEX

Pamatkrāsa 1 

PMS 187 C

0, 100, 59, 26

166, 25, 46

#A6192E

Pamatkrāsa 2 

PMS 3292 C

100, 0, 41, 48

0, 89, 79

#00594F

Pamatkrāsa 3  

PMS 302 C

100, 35, 0, 60

0, 59, 92

#003B5C

Pamatkrāsa 4 

PMS 130 C

0, 36, 100, 0

242, 169, 0

#F2A900

Papildkrāsa 5 

100% K

0, 0, 0, 100

0, 0, 0

#000000

Papildkrāsa 6 

80% K

0, 0, 0, 80

88, 88, 88

#585858

Pilnkrāsu versijā var 
izmantot ikvienu 
pamatkrāsu 
vai papildkrāsu.



1.9.7. VIAA UN NORDPLUS LOGO LIETOJUMS 

Gadījumos, kad netiek izmantots logo krāsainais pamatvariants (piemēram, dokumentācijā, veidlapās u.tml.), 
var izmantot monohromo vai reverso versiju.

19    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

Pilnkrāsu versija

PANTONE 

CMYK 

RGB

HEX

Papildkrāsa  

369

73, 0, 100, 0

88, 166, 24

#58A618

Papildkrāsa  

469

24, 85, 100, 78

96, 53, 29

#60351D

Papildkrāsa  

165

0, 70, 100, 0

255, 99, 25

#FF6319

Papildkrāsa  

420

6, 4, 7, 11

206, 207, 203

#CECFCB

Papildkrāsa  

423

22, 14, 20, 45

142, 144, 143

#8E908F

Papildkrāsa  

425

52, 29, 30, 78

88, 88, 90

#565A5C

PANTONE 

CMYK 

RGB

HEX

Pamatkrāsa 

320

100, 0, 30, 10

0, 154, 166

#009AA6

Pamatkrāsa 

0

0, 0, 0, 0

255, 255, 255

#FFFFFF

Papildkrāsa 

7405

0, 11, 97, 2

236, 194, 0

#ECC200

Papildkrāsa  

226

0, 100, 2, 0

207, 0, 114

#CF0072

Papildkrāsa  

526

80, 100, 0, 0

101, 45, 134

#652D86

Papildkrāsa  

299

86, 8, 0, 0

0, 161, 222

#00A1DE

Pamatkrāsas un
papildkrāsas

Monohromā 
reversā versija



1.9.8. VIAA UN EEA GRANTS LOGO LIETOJUMS 

Gadījumos, kad netiek izmantots logo krāsainais pamatvariants (piemēram, dokumentācijā, veidlapās u.tml.), 
var izmantot monohromo vai reverso versiju.

20    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

Pilnkrāsu versija

Pamatkrāsas

PANTONE 

Pamatkrāsa 1

187 C

Pamatkrāsa 2

647 C

Papildkrāsa 3

7534 C



1.9.9. VIAA UN NORWAY GRANTS LOGO LIETOJUMS 

Pamatkrāsas

Gadījumos, kad netiek izmantots logo krāsainais pamatvariants (piemēram, dokumentācijā, veidlapās u.tml.), 
var izmantot monohromo vai reverso versiju.

21   |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

Pilnkrāsu versija

PANTONE 

Pamatkrāsa 1

187 C

Pamatkrāsa 2

647 C

Papildkrāsa 3

7534 C



1.9.10. VIAA UN LATVIJAS-ŠVEICES S. P. LOGO LIETOJUMS 

Gadījumos, kad netiek izmantots logo krāsainais pamatvariants (piemēram, dokumentācijā, veidlapās u.tml.), 
var izmantot monohromo vai reverso versiju.

22   |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

Pilnkrāsu versija

Monohromā versija

PANTONE 

CMYK 

RGB

Pamatkrāsa 

201 C

0, 80, 67, 40

152, 30, 50

Pamatkrāsa 2 

White

0, 0, 0, 0

255, 255, 255

Pamatkrāsa 3 

485

0, 100, 100, 0

226, 0, 26

Pamatkrāsa 4 

Black

0, 0, 0, 100

0, 0, 0

Pamatkrāsas un
papildkrāsas



1.9.11. VIAA UN EAZVA LOGO LIETOJUMS 

PANTONE 

CMYK 

RGB

Pamatkrāsa

377

40, 0, 100, 20

122, 166, 18

Pamatkrāsa

Gadījumos, kad netiek izmantots logo krāsainais pamatvariants (piemēram, dokumentācijā, veidlapās u.tml.), 
var izmantot monohromo vai reverso versiju.

23    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

Pilnkrāsu versija

Monohromā 
reversā versija

Monohromā versija



1.9.12. VIAA UN HORIZON 2020 LOGO LIETOJUMS 

Gadījumos, kad netiek izmantots logo krāsainais pamatvariants (piemēram, dokumentācijā, veidlapās u.tml.), 
var izmantot monohromo vai reverso versiju.

24    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

PANTONE 

CMYK 

RGB

HEX

Pamatkrāsa 1

Reflex Blue C

100, 80, 0, 0

0, 68, 148

#004494

Pamatkrāsa 2

Yelow C

0, 0, 100, 0

255, 237, 0

#756EAC

Pamatkrāsas un
papildkrāsas

Pilnkrāsu versija

Monohromā 
reversā versija

Monohromā versija



1.9.13. VIAA UN COST LOGO LIETOJUMS 

Gadījumos, kad netiek izmantots logo krāsainais pamatvariants (piemēram, dokumentācijā, veidlapās u.tml.), 
var izmantot monohromo vai reverso versiju.

25    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

Pilnkrāsu versija

Monohromā 
reversā versija

Monohromā versija

CMYK 

Pamatkrāsa

87, 55, 28, 8

Pamatkrāsa



2. VIAA BURTVEIDOLI

26    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

Lai īstenotu vienotu VIAA identitāti, svarīgi lietot norādītos burtveidolus gan ikdienas lietišķajos dokumentos, 
gan prezentācijās un citos komunikācijas materiālos.

Robusta TL Pro Regular Izmantots vizuālās identitātes tekstuālajā daļā.
Nopērkams: http://www.fonts.lv/fonts/fonts/categories/sans_serif.html

Roboto OpenType izmantojams digitālājā vidē un komunikācijas materiālos.
Lejupielādējams: http://www.fontsquirrel.com/fonts/roboto

Times New Roman ieteicams izmantot lietišķajā sarakstē – veidlapās, vizītkartēs un citos drukātajos materiālos.
Brīvi pieejams jau uzstādītā veidā MAC OSX un MS Windows vidēs.

Regular

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZÆØÅ
Italic

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZÆØÅ
Bold

ABCDE FGHIJKLMNO PQRSTU VWXYZÆØÅ
Bold Italic

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZÆØÅ

Regular

abcdefghijklmnopqrstuvwxyzæøå
Italic

abcdefghijklmnopqrstuvwxyzæøå
Bold

abcde fghijklmno pqrstu vwxyzæøå
Bold Italic

abcdefghijklmnopqrstuvwxyzæøå

Regular

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZÆØÅ
Italic

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZÆØÅ
Bold

ABCDE FGHIJKLMNO PQRSTU VWXYZÆØÅ
Bold Italic

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZÆØÅ

Regular

abcdefghijklmnopqrstuvwxyzæøå
Italic

abcdefghijklmnopqrstuvwxyzæøå
Bold

abcde fghijklmno pqrstu vwxyzæøå
Bold Italic

abcdefghijklmnopqrstuvwxyzæøå



3.1. VIZĪTKARTE

27   |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

Vizītkartes latviešu un angļu valodā.
Pieļaujama iespēja vizītkarti apdrukāt no
abām pusēm, otru pusi drukājot ar VIAA
definēto krāsu vai versiju angļu valodā.

Izmērs: 85x55 mm

Papīrs: 300–320 g/m2

Drukas iespējas:
Ofsetdruka vai sietspiede,
(2+0) (divkrāsu versija),
(1+0) (kontūrzīmējuma versija).
Digitālā druka (4+0).

1 – Vārds Uzvārds
Times New Roman, Regular,
10 pt / 11,5 pt / Optical, melns.

2 – Amats
Times New Roman, Regular,
8 pt / 9,5 pt / Optical, melns.

3 – Kontaktinformācija
Times New Roman, Regular,
8 pt / 9,5 pt / Optical, melns.

Vizuālā identitāte
Augstums:
33 mm divkrāsu versijai,
21 mm kontūrzīmējuma versijai.
Vizuālās identitātes augstums tiek mērīts
no iestādes nosaukuma pirmās rindas
burtu apakšējās līnijas līdz augstākajam
vizuālās identitātes punktam.

Divkrāsu versija

Kontūrzīmējuma versija (vienā krāsā)

Jānis Bērziņš

Vaļņu iela 1
Rīga, LV-1050
tālr. XXXXXXXX
mob. tālr. XXXXXXXX
fakss XXXXXXXX
Janis.Berzins@viaa.gov.lv
www.viaa.gov.lv

Starptautiskās sadarbības un
izglītības departaments
Pārvaldes vecākais referents

Jānis Bērziņš

Vaļņu iela 1
Rīga, LV-1050, Latvia
phone +371 XXXXXXXX
fax +371 XXXXXXXX
mob. phone XXXXXXXX
Janis.Berzins@viaa.gov.lv
www.viaa.gov.lv

Department of International
Cooperation and Education
Desk Officer of Administration

1

2

3

Komunikācijas un programmu
publicitātes nodaļa
Sabiedrisko attiecību speciāliste 

Liene Egle

6
21

20
5

55 37,5 37,5

Vaļņu iela 1
Rīga, LV-1050
tālr. XXXXXXXX
mob. tālr. XXXXXXXX
liene.egle@viaa.gov.lv
www.viaa.gov.lv



Vaļņu iela 1, Rīga, LV - 1050, Latvia, phone +371 67814322, fax +371 67814344, e-mail info@viaa.gov.lv, www.viaa.gov.lv

3.2. VEIDLAPA

28    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

Veidlapas latviešu un angļu valodā. 
Tām ir pilnkrāsu un kontūrzīmējuma versijas. 

Izmērs: A4, 210x297 mm
Papīrs: 80–100 g/m2

Drukas iespējas:
Ofsetdruka (4+0) vai (1+0).
Druka (tintes vai lāzerprinteris)
uz ekonomiskās klases papīra.

1 – Vizuālā identitāte
Augstums: 27 mm.
Vizuālās identitātes augstums tiek mērīts
no iestādes nosaukuma pirmās rindas
burtu apakšējās līnijas līdz augstākajam
ģerboņa punktam.

2 – Iestādes nosaukums angļu valodā
Times New Roman, Italic
9 pt / 14 pt / Optical, melns.

3 – Kontaktinformācija
Times New Roman, Regular
8,5 pt / 14 pt / Optical, melns.

4 – Līnija
0,25 pt, melns.

Pamatteksts
Times New Roman, ne mazāks par 10 pt.

Vaļņu iela 1, Rīga, LV - 1050, tālr. 67814322, fakss 67814344, e-pasts info@viaa.gov.lv, www.viaa.gov.lv

Vaļņu iela 1, Rīga, LV - 1050, tālr. 67814322, fakss 67814344, e-pasts info@viaa.gov.lv, www.viaa.gov.lv

Kontūrzīmējuma versija (vienā krāsā). Samazinājums 70%. 

Pilnkrāsu versija. Samazinājums 35%. 

20
27

27

30 82,582,5 15

7
7

Rīgā

1

2

3

4

Rīgā

Datums skatāms laika zīmogā Nr. 

elementu izmantos ģerboni, kas simbolizē valstisko funkciju, atbildību pret sabiedrību un valsts 
suverenitāti.

Valsts pārvaldes iestādes valsts ģerboni lietos pārvaldes dokumentu veidlapās, vizītkartēs, 
tīmekļa vietnēs, plāksnēs pie iestādes ieejas, reprezentācijas materiālos u.c. 

Ar cieņu

Valsts iestādes 
direktore



33
12

30

3.3. APLOKSNE

29    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

Aploksnes  latviešu un angļu valodā. 
Tām ir divkrāsu un 
kontūrzīmējuma versijas.

Izmēri:
C4 (324x229 mm)
C5 (229x162 mm)
C65 (229x114 mm)
C6 (162x114 mm)

Papīrs:
Ekonomiskā līnija:
Postac vai ekvivalents.
Vidējās klases līnija:
Scandia vai ekvivalents.

Drukas iespējas:
Ofsetdruka
(2+1) (divkrāsu versija),
(1+1) (kontūrzīmējuma versija).

1 – Vizuālā identitāte

Augstums:
33 mm divkrāsu versijai,
21 mm kontūrzīmējuma versijai.
Vizuālās identitātes augstums tiek 
mērīts no iestādes nosaukuma 
pirmās rindas burtu apakšējās 
līnijas līdz augstākajam
vizuālās identitātes punktam.

2 – Adrešu bloks
Times New Roman, Regular
7,5 pt / 9 pt / Optical, melns.

Vaļņu iela 1
Rīga, LV-1050, Latvia

Vaļņu iela 1
Rīga, LV-1050, Latvia

Attēla samazinājums 35%.

1

2



Patiesā cieņā
Valsts izglītības attīstības aģentūra

Vaļņu iela 1, Rīga, LV - 1050, T. 67814322, 
F. 67814344, info@viaa.gov.lv, www.viaa.gov.lv

3.4. KOMPLIMENTU KARTE

30    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

Patiesā cieņā
Valsts izglītības attīstības aģentūra

Komplimentu karte latviešu valodā. 
Pilnkrāsu versija.

Papīrs:
Ekonomiskā līnija:
Postac vai ekvivalents.
Vidējās klases līnija:
Scandia vai ekvivalents.

Drukas iespējas:
Ofsetdruka
(2+0) (divkrāsu versija).

1 – Vizuālā identitāte
Augstums 34 mm.
Vizuālās identitātes augstums tiek 
mērīts no iestādes nosaukuma pirmās 
rindas burtu apakšējās līnijas līdz 
augstākajam
vizuālās identitātes punktam.

2 – teksts
Times New Roman, Italic
14 pt / 17 pt / Optical, melns.

27

34

20

1

2

Vaļņu iela 1, Rīga, LV - 1050, T. 67814322, 
F. 67814344, info@viaa.gov.lv, www.viaa.gov.lv

Izmērs:
100x75 mm

Izmērs:
150x100 mm



Grafiskā elementa konstrukcijas piemērs četros posmos, kas izmantojams korporatīvajos materiālos.

4.1. VIAA GRAFISKĀ ELEMENTA KONSTRUKCIJA

31    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

1 2

3 4



Grafisko elementu paredzēts izmantot dažādos VIAA korporatīvajos materiālos, piemēram, stendā.

Piemērs: 
Zīmola krāsas kombinācija ar attēlu
Izmērs 850x2000 mm. Samazinājums 8%.

4.2. VIAA GRAFISKĀ ELEMENTA LIETOŠANA – 
STENDS

32    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

Mūsu zināšanas jūsu izaugsmei!

www.viaa.gov.lv



Vaļņu iela 1, Rīga, LV-1050, tālr. 67814322, fakss: 67814344, epasts: info@viaa.gov.lv      www.viaa.gov.lv

Mūsu zināšanas jūsu izaugsmei!

Piezīmju papīrs A4, A5, A6 formātā. Samazinājums 60%.

4.3. VIAA GRAFISKĀ ELEMENTA LIETOŠANA – 
PIEZĪMJU PAPĪRS

33   |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

A4

A6

A5

Vaļņu iela 1, Rīga, LV-1050, tālr. 67814322, fakss: 67814344, epasts: info@viaa.gov.lv      www.viaa.gov.lv

Vaļņu iela 1, Rīga, LV-1050, tālr. 67814322, fakss: 67814344, epasts: info@viaa.gov.lv      www.viaa.gov.lv

Mūsu zināšanas jūsu izaugsmei!

Mūsu zināšanas jūsu izaugsmei!



30
7

90

22015 220

Attēla samazinājums 35%.

4.4. VIAA GRAFISKĀ ELEMENTA LIETOŠANA – 
DOKUMENTU MAPE

34    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

Izmērs:
220x307 mm

Papīrs:
Ekonomiskā līnija:Ivory Board vai ekvivalents 330/400 g/m2

Vidējās klases līnija: Scandia 2000 vai ekvivalents, 300 g/m2

Matēta lamināta pārklājums.

Drukas iespējas:
Ofsetdruka (4+0)



4.5. GRAFISKĀ ELEMENTA LIETOŠANA –
CD NOFORMĒJUMS

35   |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

Mūsu zināšanas 
jūsu izaugsmei!

www.viaa.gov.lv

Maini dzīvi, 
domā plašāk! 

www.viaa.gov.lv



Šī ir mainīga teksta zona, kurā 
norādāms programmas nosaukums

www.viaa.gov.lv

Šī ir mainīga teksta zona, kurā 
norādāms programmas nosaukums

www.viaa.gov.lv

Plakāts A1, A2. Samazinājums 20%.

36    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

A1

A2

4.6. GRAFISKĀ ELEMENTA LIETOŠANA – 
PLAKĀTS



Šī ir mainīga teksta zona, kurā 
norādāms programmas nosaukums

www.viaa.gov.lv

A3 formāta četrdaļīgs buklets, 105x297 mm locītā veidā. Samazinājums 50%.
A3 formāta četrdaļīgs buklets, 148x210 mm locītā veidā. Samazinājums 50%.

4.7. GRAFISKĀ ELEMENTA LIETOŠANA –
BUKLETS

37    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

A3

A3

Programmas
nosaukums

www.viaa.gov.lv



A4, A5 formāta brošūra. Samazinājums 50%.

38    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

Maini dzīvi, domā plašāk! 

www.viaa.gov.lv

A4

A5

4.8. GRAFISKĀ ELEMENTA LIETOŠANA –
BROŠŪRA

Šī ir mainīga teksta zona, kurā 
norādāms programmas nosaukums

www.viaa.gov.lv

Šī ir mainīga teksta zona, kurā 
norādāms programmas nosaukums

www.viaa.gov.lv



VIAA logo lietošanas piemēri prezentreklāmā.

5.1. PREZENTREKLĀMA

39    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015



VIAA logo lietošanas piemēri prezentreklāmā.

5.2. PREZENTREKLĀMA

40   |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

Mūsu zināšanas jūsu izaugsmei!

Mūsu zināšanas jūsu izaugsmei!

www.viaa.gov.lv



Piemērs iestāžu norādes plāksnes dizainam divkrāsu un kontūrzīmējuma versijās.
Kompozīcija simetriska. Plāksnes izmērs un proporcija jāskatās kontekstā ar ēkas fasādes dizainu.
Izgatavošanas tehnoloģija atkarīga no plākšņu materiāla.

6.1. INFORMATĪVĀ PLĀKSNE PIE ĒKAS SIENAS

41    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

Divkrāsu versija uz alumīnija plāksnes

Kontūrzīmējuma versija uz alumīnija plāksnes

Divkrāsu versija uz misiņa plāksnes

Kontūrzīmējuma versija uz misiņa plāksnes



Iekštelpās kabinetu norādēs var izmantot dažādus materiālus – stiklu, misiņu, alumīniju u. c.
Norādes var būt ar pastāvīgu vai maināmu informāciju.
Neatkarīgi no materiāla un tehnoloģijas, norāžu dizainā jāsaglabā skaidra uzbūve un tekstuālās informācijas nolasāmība.

6.2. INFORMATĪVĀ PLĀKSNE PIE KABINETA

42   |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

100

Ilze Liepiņa
Komunikācijas departaments
Vadītāja vietniece

Inga Ozola
Komunikācijas departaments
Asistente

Konferenču zāle

Jānis Bērziņš
Starptautiskās sadarbības un izglītības departaments
Pārvaldes vecākais referents

Ilze Liepiņa
Komunikācijas departaments
Vadītāja vietniece

Inga Ozola
Komunikācijas departaments
Asistente

Jānis Bērziņš
Starptautiskās sadarbības un izglītības departaments
Pārvaldes vecākais referents

Konferenču zāle

Plāksne ar pastāvīgu informāciju
Divkrāsu versija uz misiņa plāksnes

Plāksne ar maināmu informāciju
Divkrāsu versija uz misiņa plāksnes

Konferenču zāle

Konferenču zāle 100

Divkrāsu versija uz alumīnija plāksnes Divkrāsu versija uz alumīnija plāksnes



Piemēri – VIAA stends ar grafisko elementu un grafiskā elemena kombinācija ar attēlu.
Izmērs 850x2000 mm. Samazinājums 8%.

7.1. STENDS

43    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

www.viaa.gov.lv

Mūsu zināšanas jūsu izaugsmei!

Mūsu zināšanas jūsu izaugsmei!

www.viaa.gov.lv



Piemēri – grafiskā elementa kombinācija ar attēlu.
Izmērs 850x2000 mm. Samazinājums 8%.

7.1. STENDS

44    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

Materiāli, fizikālās 
un nanozinātnes

www.viaa.gov.lv

Maini dzīvi, 
domā plašāk! 

www.viaa.gov.lv



Izaugsme un 
nodarbinātība

Jauniešu garantijas stāvstenda piemērs ar grafisko elementu.
Izmērs 850x2000 mm. Samazinājums 8%.

7.1. STENDS

45    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

Jauniešu garantija, 
Trīs soļi darba atrašanai!



Piemēri ar grafisko elementu un grafiskā elementa kombinācija ar attēlu.
Izmērs 850x2000 mm. Samazinājums 8%.

7.1. STENDS

46    |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

Mācību mobilitātes
iespējas Eiropā

www.viaa.gov.lvwww.viaa.gov.lv



8. PREZENTĀCIJA

47   |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

Prezentācijas nosaukums

vārds, uzvārds
ieņemamais amats

kontakti

datums, vieta

Datums, vieta prezentācijas nosaukums | 3



8. PREZENTĀCIJA

48   |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

Prezentācijas nosaukums

vārds, uzvārds
ieņemamais amats
kontakti

datums, vieta

Datums, vieta prezentācijas nosaukums | 3



8.1 PREZENTĀCIJA

49   |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

Prezentācijas nosaukums

vārds, uzvārds
ieņemamais amats

kontakti

datums, vieta

Datums, vieta prezentācijas nosaukums | 3

Erasmus+ prtezentācijas piemērs. Programmu prezentācijas logo tiek novietoti apakšējā kreisajā stūrī.



8.2 PREZENTĀCIJA

50   |   Valsts izglītības attīstības aģentūras vizuālā identitāte   |   2015

Prezentācijas nosaukums

vārds, uzvārds
ieņemamais amats

kontakti

datums, vieta

Datums, vieta prezentācijas nosaukums | 3

ESF prtezentācijas piemērs. ESF logo veido vizuālais ansamblis, kuru jālieto šādi.




